《兰溪市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法（征求意见稿）》起草说明
    为贯彻落实《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（财农〔2021〕19号）精神，加强过渡期财政衔接推进乡村振兴补助资金（以下简称衔接资金）管理，根据《中华人民共和国预算法》《浙江省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（浙财农〔2021〕51号）《浙江省财政厅 浙江省农业农村厅 浙江省乡村振兴局关于进一步加强财政衔接推进乡村振兴补助资金和项目管理的通知》（浙财农〔2021〕53号）以及有关乡村振兴方针政策，制定本办法（以下简称《办法》）。现将有关情况汇报如下：

起草背景

    为进一步加强和规范财政衔接推进乡村振兴补助资金管理，2021年8月省财政厅联合省农业农村厅、省乡村振兴局、省民族宗教事务委员会四部门印发了《浙江省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（浙财农〔2021〕51号），根据其中“第二十一条 各市、县（市、区）应根据本办法，结合本地实际制定相关的资金和项目管理实施细则。”，结合我市实际情况，起草了《办法》。

二、起草依据

1.《浙江省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（浙财农〔2021〕51号）

2.《浙江省财政厅 浙江省农业农村厅 浙江省乡村振兴局关于进一步加强财政衔接推进乡村振兴补助资金和项目管理的通知》（浙财农〔2021〕53号）

三、《办法》主要内容
《办法》共21条，明确了办法出台的背景、财政衔接推进乡村振兴补助资金使用目的、使用期限、分配范围，对主要扶持方向、相关部门职责、资金管理流程、监管措施等进行了具体规定。